
UCHWAŁA NR XXV/164/2020 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grzegorzew i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a - 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz. U. z 2020r., poz. 1439) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 713z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora sanitarnego w Kole, Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grzegorzew i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące odpady 
komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) szkło 

b) papier 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale 

d) bioodpady 

e) popiół 

f) odpady niebezpieczne 

g) przeterminowane leki i chemikalia 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

i) zużyte baterie i akumulatory 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

k) tekstylia i odzież 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

m) zużyte opony 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe 

§ 3. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości miesięczną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości 

2) odbiera się odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, popiół – w każdej ilości 

3) przyjmuje się w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nieograniczoną ilość odpadów 
komunalnych, o których mowa w §2 pkt 2 lit. f-m , z zastrzeżeniem ust. 2-3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CDB875-E0C1-4288-8F95-ED341B3B51D1. podpisany Strona 1



4) przyjmuje się w mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, organizowanych 
w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Grzegorzew, nieograniczoną ilość odpadów komunalnych, 
o których mowa w §2 pkt 2 lit. j. lit. m, z zastrzeżeniem ust. 2-3. 

2. Zużyte opony będą przyjmowane w ilości ograniczonej, tj. 4 szt. na rok od właściciela nieruchomości. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, powstające w wyniku prac prowadzonych 
we własnym zakresie, które nie wymagają konieczności uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania 
zgłoszenia przyjmowane będą w ilości do 0,300 Mg na rok od właściciela nieruchomości. 

4. Częstotliwość oraz szczegółowy sposób świadczenia usług przez mobilne punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych będą podawane do publicznej wiadomości przed każdą zbiórką, przy czym odbiór odpadów 
komunalnych będzie następował 1 raz w roku. 

5. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne jest obowiązany do odbioru odpadów komunalnych 
wymienionych w §2 ust.1 pkt 1 i 2 ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych znajdujących 
się na terenie Gminy Grzegorzew niezależnie od miejsca lokalizacji nieruchomości. 

6. W punkcie selektywnego zbierania odpadów od właścicieli nieruchomości będą odbierane odpady 
komunalne wymienione w §2 ust.1 pkt 2. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości obowiązany jest wyposażyć 
nieruchomości w worki i pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z normami zawartymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grzegorzew. 

2. Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych określi 
harmonogram odbioru, który zostanie podany do publicznej wiadomości mieszkańcom na stronie internetowej 
urzędu oraz dostarczony każdemu właścicielowi nieruchomości. 

§ 5. 1. Ustala się niżej wymienioną częstotliwość odbioru przez przedsiębiorcę odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne co najmniej raz w miesiącu z tym, że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie rzadsza niż 
raz na dwa tygodnie; 

2) odpady zbierane selektywnie: 

a) szkło - co najmniej raz na dwa miesiące, 

b) metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - co najmniej raz w miesiącu, 

c) papier - co najmniej raz na dwa miesiące, 

d) popiół w okresie od października do maja – co najmniej raz w miesiącu, 

e) bioodpady – co najmniej raz w miesiącu z tym, że w okresie od kwietnia do października częstotliwość 
odbierania nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości dostarczają samodzielnie na własny koszt do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych wymienione w § 2 ust.1 pkt 2 odpady komunalne zbierane selektywnie na terenie swojej 
nieruchomości. 

2. Godziny otwarcia i adres Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, do których można 
indywidualnie dostarczyć odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2, zostaną podane do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Grzegorzewie, zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Grzegorzew oraz w formie okólnika. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przestrzegać przepisy regulujące zasady prowadzenia punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w szczególności wrzucać odpady do pojemników na odpady 
komunalne zgodnie z ich przeznaczeniem 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CDB875-E0C1-4288-8F95-ED341B3B51D1. podpisany Strona 2



a) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Grzegorzewie, Plac 1000 - lecia Państwa Polskiego 1, 62-640 
Grzegorzew, 

b) telefonicznie – tel. 63 26 25 688 

c) elektronicznie – adres e-mail: gospodarkaodpadami@grzegorzew.pl 

2. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby od której pochodzi i jej adresu do 
korespondencji oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIII/250/2014 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 października 2014 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Sosnowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CDB875-E0C1-4288-8F95-ED341B3B51D1. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera n


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


